
 

令和３年６月１日 

                                                                     Ｎｏ．123 

 

活動休止と再開の繰返し 

 ３度目の緊急事態宣言、２度目の活動休止。そして再々延長・・・覚悟はしていたもののやはり動いていた事柄が止まっ

てしまう、会員の皆様と繋がりが途切れてしまう事はクラブの運営側としては非常に堪えます。現状では、昨年度と同じ位

の活動休止となりそうです。 もうしばらくはこの繰返しになるのだと思い、先を見据えて動いていかねばなりませんね。 

 

健康の維持と安全の確保 
 

昨年度末のアンケート調査の中で「みなさんにとってのナガスポとは？」や「コロナ禍での気づきや変化」について伺い

ました。非常にたくさんの回答を頂きましたがその中でも特に注目したのはナガスポの活動をみなさんが生活の一部として

捉えられているという事でした。 「生活の一部」であるからこそ、その安全を守る事も大切。制限の多い中でも変化に対

応しながら力強く日々を過ごしていけるように、会員のみなさんと共に考え、活動していきたいと思います。 

 

会費について 
 

 活動できない期間が繰り返されると、会費についてご心配される事と思います。これについてはこれまでもお伝えしてお

りますように、年度末での判断とさせていただく事に変わりありません。 

再開後、地域の状況を見ながら検討を続けて参ります。もし、何かお伝えする事が決まればすぐにお伝えいたしますので 

引き続きご理解ご協力お願いいたします。 

 

再開に向けて 

 現時点では緊急事態宣言解除後の2２日からスクール再開予定です。 

再開後の感染予防対策として、これまで以上にスタッフ・会員双方の共通した意識づけが必要になると思います。種目によ

っても異なる部分もありますので、再開の際には各スクールでの対策について、お手紙を配布する予定ですのでどうぞ 

ご協力お願いいたします。 

 

イベントについて 

 
ナガスポといえば楽しいイベント♪ですが、昨年同様今年度も中止決定しているものもあります。 

 

 

 

 

 

 

みなさんにお知らせできる日を待ちながら、楽しい企画を考えていきますね。 

 

会員のみなさまにはご不安とご心配をおかけしていますが、今しばらくご辛抱いただき、 
休止期間中もお家でできる範囲で体を動かしながら活動再開のご準備をお願いします。 
どうぞ皆様お気をつけてお過ごしください。 

チャレンジスイミング 中止 学校と協議して決定 

サマーキャンプ 宿泊は中止 日帰り事業として企画予定 

金剛山ハイキング 開催予定 日時は未定（秋頃） 

クリスマス会 中止 
スクールごと、会場ごとなど工夫して 
小さなイベントとして企画予定 

樹氷ハイキング 開催予定 日時は未定（1月頃） 

スキー 中止 遠距離で宿泊の為中止 

みんなのスポーツフェスタ 検討中 内容も再検討 

 


